
0000039 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 

INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

RESOLUCION N* 96.1.1,1. 0932 

CONSIDERANDO 3 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de escisión, disminución de capital 
y reforma de estatutos de PROMOCIONES ECUATORIANAS DE VI- 
VIENDA PEVISA 38.A. y cxeación de INMOSECTOR 5.,A.,. otorgada 
ante el Notario Dicimo Primero del cantón Quito el 20 de 
julio de 1995, juntamente con la solicitud para su aproba- 
ción; 

QUE se ha cumplido con el trámite establecido en el 
segundo inciso del Art. 33 de ía Lay de Compañías, sin 
que se ha presentado en este Despacho oposición al menclona- 
do acto Jurídico; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control, y Jurf- 
dica de Compañías. y de Valores, han emitido informes favora- 
bles para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: la «ascisión de  PROMOCIOMES 
ECUATORIANAS DE V:IVIÉNDA PEVISA 8B.A., la disminución de 
capital y la reforma de estatutos; y, la creación de INMO- 
SECTOR 3.A. con domicilio en Quíto, en los términos constan- 
tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que los Notarios bécimo Primero 
y Segundo del cantón Quíto tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 
constitución de PROMOCIONES BCOATORIANAS DE VIVIENDA PEVISA 
S.A., en su orden del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las cópias las ratones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador de la Propie- 
dad del cantón Qquíto, inscriba la transferencia de dominio 
que realiza la compañía PROMOCIONES ECUATORIANAS DE VIVIENDA 
PEVISA 3.A., en favor de la compañía INMOSECTOR S.A. del 
inmueble constante en la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente rasón de esta inscrip- 
ción. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que ei Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la escritura, esta Resolución 
y la creación de (INMOSECTOR 3.A.s bj Tome nota de tales 
inscripeclones al margen de la constitución de PROMOCIONES 
ECUATORIANAS DEVIVIENDA PEUVISA S.A.3 Y, C) Siente en las 

copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo, 

e) 
 



“0000040 

       

    

   
     

Euauo DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , EPR A a LOMADOR 

144 A311389 

ALO aa o a 
o : apto ano CAT LT COMPANIAS 8n 6.x 

A honbE ron ONES ECUATORIANAS DE VIVIENDA PEVISA S.A, 
$ SÉ NN bag os S Be 

Ester ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un em na q 0d Y pa Sagas 
e escritura se'públique,' por: ha Nes !. ES y 
Lodo Ñ de mayor - edronlación” tn, Quito 

2 pl y . 

Ad 
EA D Fs, CET o Tp e Poio ada en Quifos. 8 busia 
COMINIQUESE, - DADA Y Honda y Y me o bas y 1alo,85 

ss RR a de jad adi 4 ¿Egaña o . a E, ” * ca ser 0 +» A ES quito e 
+ a F . es ÉL > : 

ha
r 

Cs 

«dose Ds ala Li Pa Dra. dB Bánderas ** 

¿e . . tes da 80 
2 qua e. lá td 

- . . DC? pa E A a, a A - de o. e - 4 e nón > . is ? 

e 

t “ 

ib 
“dd uy 3 
Le ob E 

  

Con esta fecha queda inscrita la pre... : 
sente Resolución bajo el No, 1587 - del Registro Mercantil tomo, end ro 
e dá ¿at Etmelimigoto a lo dis. Ñ 

, BA O O cts El rd par 
e Los OS ton A Búéstó en Ía misma. de conformidad - 

a lo establecido en el Decreto 733 
del 22 de Agosto de 1975, publicado 
en el Re gistro Ofigial Bs pe 29 fea og do agósco del * mismo Año, 

YA ds hueco sesos 

O 

   
       

ra + e « ¿ - a ts 
2 . » ra a 45 ad qe » . ES : FS pS UTA 

re
 

r
n
,
 

rm
. o
 

AN a . . > 

nan AL bos or dos column ae en un lemaño de q. do aenos + tince centane p : 

se 
ar .. .. CIA ha Seo mjor chato ón de la ciudad ud, e sp ineliosy 6 el patiduka de me, or


